Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]

(Venerabilis Beda presbiter: Homilie zu der Evangelienlesung)

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

transcurrimus. sed
 euerfam hierusalem nu
 uimus. atq. euerfione sua
 in melius commutatam
 quia expulsos latrones
 et templo. atque ipsum
 iam templum erutum
 scimus. Debemus ex
 rebus exterioribus intror
 sus aliquam similitudi
 nem trahere. atq. ex e
 uersis aedificiis parie
 tum. morum ruinam
 timere. Uidens enim ci
 uitatem fleuit super il
 lam dicens. quia sic cogno
 uisses et tu. hoc semel e
 git cum perituram ciui
 tatem eē nunciauit. hoc
 cottidie redemptor nr̄
 per electos suos agere
 nullatenus cessat. cum
 quosdam ex bona uita.
 ad mores reprobos per
 uenisse considerant. Plan
 gunt enim eos. quinesci
 unt cur planguntur.
 qui iuxta salomonis uer

ba. laetantur cum male
 fecerint. & exultant in
 rebus pessimis. Quisidā
 nationem suam quae eis
 ignouisset.
 piof eum lacrimis
 plangerent.
 penituae a
 quae
 conuenit. Et
 quae die ma
 quae
 nunc autem abscendi
 ta sunt ab oculis tuis.

Dominica. Quodecimo post Pentecosten.

lectio Sē euuag. Sdm dnm

In illo tempore. Ex
 ens ihc de finibus tra
 uent per sidonem ad
 mare galileae inter
 dios fines decapoleos.
 Et adducunt ei surdum
 & mutum. & reliquos.

*OMELIA UES
 BEOLAE PRBI
 EADEM LECTIO*

undus ille
& mutus
quem mi
rabili ter
adno cu
tatum
modo et
euangelium legeret
audimus. genitile
figurat humanum
huiusmodi ab errore diabolo
licet deceptio nisi diu
na gratia merentur li
berari. Obsurdum namq.
homo obaudiendo ui
de uerbo. postquam
in ostifera serpentis
uerba contra dñm tu
midus audiuit. Mu
tus a laude conditoris
effectus est. ex quo cum
seductore colloquium
habere praesumpsit.
merito clausit aures
ab audienda inter an
gelos laude creatoris.
quas ad audiendam
eiusdem creatoris uitu

rationem. sermonibus.
hostis incautus aperuit
merito clausit oia pre
dicanda cum angelis
laude creatoris. quod
uelut ad meliorandum
eiusdem opus creato
ris cibi uetiti preuari
cationem superbus im
pleuit. Et heu miser
generis humani defe
ctus. quod in radice ui
tiorum germinauit. ui
tiosius multo dilatare
coepit in propagine ra
morum. Ita ut ueniente
in carne dño. exceptis pau
cis de iudaea fidelibus.
totus pene mundus ab
agnitione & confessio
ne ueritatis. surdus erra
ret & mutus. Sed ubi ab
undauit peccatum. su
per abundauit gratia.
Uenit namq. dñs ad ma
re galileae. ubi nouerat
egrotare quem sanaret.
Uenit suae gratia pietatis

adumentia turbid
 & instabilia gentium
 corda. in quibus noue
 rat eē qui ad suam gra
 tiam pestinerent. Et
 bene inter medios fines
 decapoleos ad mare ga
 lileae. ubi egrotum sa
 naret uenisse perhibe
 tur. quia relicto ob per
 fidiam populo quideca
 logi mandata acceperat
 exteras uent ad gentes.
 Ut sicut iohannes ait. filios
 dī qui erant dispersi. con
 gregaret in unum. Et
 adducunt inquit ei sur
 dum & mutum. & de
 precantur eum ut in
 ponat illi manum. Quia **xii.**
 ipse surdus saluatorem
 agnoscere. mutus roga
 re ne quibat. adducunt
 eum amici. & petrus sa
 lute dño supplicat.
 Sic nimirum. sic in spiri
 tali necesse est curatio
 ne geratur. ut si quis hu

mana industria. ad au
 ditum confessionemq.
 ueritatis conuesti non
 potest. diuinæ pieta
 tis. & ratur aspectib.
 & mandandum eum
 & per hanc manus flagite
 tu. & xii. Nec tar
 dit. & de hinc dicitur
 dū m. dicitur. & hinc
 carum non dicitur. &
 nec deperit. & hinc dicitur
 statim hinc dicitur.

Quia adprehendens
 tum iħc de turba seorsim
 misit digitos suos in au
 ricular. & expuens tetigit
 linguam eius. Digitos
 quippe surdo in auric
 las mittit ut audiat. &
 per dona gratiae spiri
 talis diu non credentes
 ad auditum sui uerbi
 conuestit. Expuens lin
 guam muti ut loqui ua
 leat tangit. cum per mi
 nisterium praedicationis.
 rationem fidei qua

confiteri debent. *prælat*
 Per digitos namq. dñi.
 ipsi scilicet dona significant.
 & ipse docet dicens. Sic
 in digito dei cetera dactyl
 ma. Quod aliud ena
 lista manu. *huius*
 S i ego in spiritu dei
 monty. *cupit* *ubi*
 ait. Quomodo. *so*
 per. *rum.*
 id. *non*
sectu *mu*
 & ipsi a terrenis sus
 pensos. & caelesti factos
 conuersatione sublimes.
 putum quoq. capitis &
 oris dñi uerbum est eu
 angeli. quod ex inuisi
 bili diuinitatis arcano
 sumptum uisibiliter
 mundo ut sanata pos
 set ministrare dignatus
 est. Notandum sane.
 quod dñs priusquam
 auriculas. linguamq.
 sanandi tangeret egro
 tum adprehendens eum

sum duxit deturba.
 prima namq. salutis spes
 est quemlibet. ad suetos
 uitiorum tumultus tur
 basq. deserere. & sic ad
 suscipienda sanitatis
 munera. humiliter ca
 put inclinate. Neq.
 ullatenus saluari pu
 tandus est. quam diu
 quis inordinatis mori
 bus adherere super ua
 cius uerbis delectari. tur
 bulentis cogitationibus
 non timet deuastari.
 Ut qui miserante & ad
 uiuante dño. turbidā
 priscae conuersationis
 uitam mutauit. quin
 spirationem diuinæ
 gratiæ corde concepit.
 qui uerbo doctrinae cae
 lestis. confessionem ue
 re didicit fidei. restat
 ut confestim optata sa
 nitatis gaudia consequatur.
 Unde bene postquā
 deturba segregat in fir